
持続可能な開発目標（SDGs:Sustainable Development Goals）とは、2015年9月に国連総会で全会一致で採択され、
加盟国が目指す2030年までに持続可能出でよりよい世界を目指す国際目標になります。 
貧困削減や水衛生、生物多様性の保全、気候変動などの全17項目になります。「誰一人取り残さない（leave no 
one behind）」をスローガンにしており、積極的な貢献がもとめられています。十和観光も地球の環境を守るため 
あらゆる取組みに努めてまいります。 

十和運送グループ 



観光振興への取り組み 

わが社の事業は、多くのお客様を各地へ案内して「人と人」「人と地域」を結び出会いと交流を促進しております。 
観光は様々な分野と繋がりによって、観光産業の発展や経済成長だけではなく、文化遺産保全にも繋がります。 
バス旅行を通じて、地域の観光振興発展に繋げてまいります。 

ACTION 1 



社員満足度アップへの取り組み 

わが社では、安全教育やお客様満足度向上に向け、働きやすい環境作りに取り組んでおります。 
また、表彰制度や福利厚生を充実させ、社員のモチベーションアップに繋げております。 
社内の枠を超えて、協力会社のみなさんとも一緒に勉強会を実施して、安全教育に取り組んでおります。。 

ACTION 2 

充実の30の福利厚生!! 

入社した暁には福利厚生ハンドブックを 
差し上げております 



安全・安心と地域貢献の取り組み 

わが社では、安心して楽しんでいただけるような環境作りを継続的に実施しております。 
また、地域イベントや学校教育のスポーツイベントの協賛又は寄付を積極的に行っております。 
社内クラブによる地域交流や地元サッカーチームである鹿島アントラーズさんにも協賛させていただいており、地域活性化に繋がる 
取組みをしております。 

ACTION 3 


